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UBND HUYỆN ĐẮK SONG 

TRƯỜNG TH TRẦN HƯNG ĐẠO 

  

                   Số: 52/KH-THĐ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

 

                   Đức An, ngày 13 tháng 8 năm 2025 

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NHÀ TRƯỜNG 

THÁNG 8 NĂM 2025 

 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT, ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ- BGDĐT, ngày 11/8/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Nông về “Quyết định Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025 - 

2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên”; 

Căn cứ vào tình hình thực tế và kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025, 

trường Tiểu học Trần Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu 

học tháng 8 năm học 2025 - 2026 với những nội dung cụ thể như sau: 

1. Tư tưởng chính trị - Tổ chức: 

- Sẵn sàng tâm thế vào năm học mới, tuyên truyền, vận động học sinh ra lớp. Xác 

định rõ mục tiêu và nhiệm vụ của bản thân trong năm học mới, quyết tâm hoàn thành 

mục tiêu đề ra. Luôn luôn học tập và rèn luyện bản thân theo tư tưởng đạo đức và 

phong cách Hồ Chí Minh, phải gần gũi, hòa đồng và chia sẻ với tập thể, với nhân dân. 

Đề cao cảnh giác trước một số đối tượng lợi dụng tín ngưỡng ... Tập trung cao độ tinh 

thần trách nhiệm, trí lực xây dựng kế hoạch nhiệm vụ năm học sát với thực tế, đạt mục 

tiêu đề ra. Thi đua lập thành tích chào mừng 80 năm Cách Mạng Tháng Tám Thành 

công và Quốc khánh Việt Nam. 

- Tổ chức buổi lễ khai giảng năm học 2025-2026. 

- Tổ chức xây dựng kế hoạch nhiệm vụ năm học. 

2. Công tác chuyên môn: 

- Chuẩn bị tốt CSVC, chương trình giáo dục năm học 2025-2026. 

- Xây dựng kế hoạch giáo dục năm học 2025-2026, chú ý thay đổi ngữ liệu bài học 

phù hợp với sự thay đổi chính quyền 2 cấp, phối hợp với Đội TNTP HCM thực hiện 

sinh hoạt dưới cờ theo chủ điểm. 

- Tiến hành biên chế lớp học, học nội quy trường lớp. 

- Lên kế hoạch lên lớp và phân công nhiệm vụ chuyên môn phù hợp với biên chế 

được giao, đảm bảo chất lượng giáo dục tốt nhất. Bắt đầu chương trình tuần 1 vào ngày 

08/9/2025. 

- Tiến hành sinh hoạt chuyên môn: 

+ Tham gia tập huấn chuyên môn về lồng ghép ANQP cấp tỉnh 
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+ Lên kế hoạch và tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo tin thần chỉ đạo của công 

văn số 423/UBND-VHXH ngày 29/7/2025 của xã Đức an về việc tăng cường công tác 

chỉ đạo về việc thực hiện chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông năm học 

2025-2026, tiếp cận bài dạy theo hướng công nghệ, vận dụng ứng dụng công nghệ AI trong 

dạy học... 

+ Xây dựng khung năng lực số theo công văn số 150/SGDĐT- GDTrH ngày 

24/7/2025 của Sở GD tỉnh Lâm Đồng V/v hướng dẫn triển khai thực hiện khung năng 

lực số cho học sinh phổ thông và học viên giáo dục thường xuyên theo Thông tư số 

02/2025/TT-BGDĐT ngày 24/01/2025 Quy định Khung năng lực số (NLS) cho người 

học. 

* Công tác chủ nhiệm  

- Nắm bắt và cập nhật thông tin học sinh, chuẩn bị tốt kế hoạch chủ nhiệm, các 

biện pháp thống nhất với phụ huynh thực hiện tốt công tác phối hợp giáo dục học sinh, 

chuẩn bị tốt cho công tác họp phụ huynh đầu năm. 

Thực hiện nghiêm túc kế hoạch phân công vệ sinh trường lớp, chuẩn bị tốt cơ sở 

vật chất cho năm học mới. 

Nhắc nhở học sinh nộp giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, BHYT... chuẩn bị 

hồ sơ chế độ chính sách cho học sinh. 

Lên phương án phối hợp giáo dục với phụ huynh học sinh, thống nhất phương 

pháp giáo dục con em, tạo sự đồng thuận, gắn kết phụ huynh với các hoạt động giáo dục 

của nhà trường. 

3. Công tác Đội 

- Phối hợp với chuyên môn thực hiện nhiệm vụ sinh hoạt dưới cờ.  

- Lên kế hoạch hoạt động dưới cờ, sinh hoạt đội với các nội dung cụ thể và các 

hoạt động tuyên truyền, rèn luyện các kỹ năng sống cho học sinh. 

- Lên Kế hoạch chi tiêu của Đội năm học 2025-2026. 

- Chuẩn bị công tác tổ chức và văn nghệ chào mừng ngày khai giảng cho HS-GV:  

- Phối hợp tổ chức lễ khai giảng, chọn 4 tiết mục văn nghệ chào mừng lễ khai 

giảng. 

- Tham mưu trang trí lễ khai giảng. 

4. Công tác tài chính kế toán, chế độ - CSVC 

- Tiến hành rà soát và hoàn thiện hồ sơ chi trả các chế độ: tăng giờ. 

- Đề xuất tham mưu mua sắm, trang bị CSVC. 

- Chuẩn bị các bảng biểu tuyên truyền và chào đón năm học mới 2025-2026. 

5. Y Tế 

- Tham mưu văn bản đề nghị cấp có thẩm quyền hỗ trợ công tác phòng chống dịch 

sốt xuất huyết và các bệnh thường gặp 

6. Công tác đoàn thể 

- Phối hợp với nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ của tổ chức. 

* Kế hoạch cụ thể:  

- 11-14/8: Tổng vệ sinh trường lớp. 
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- 15/8: - Sáng: Tiếp tục hoàn thiện công tác vệ sinh, trang trí lớp học. 

            - Chiều: Đón đoàn khảo sát công tác chuẩn bị năm học mới. (BGH). 

            - Tham gia Hội nghị tổng kết năm học 2025-2026 (Huyền) 

- 18-22/8: tập huấn, xây dựng kế hoạch giáo dục, khung năng lực số... (trường 

tham gia học chính trị hè theo văn bản chỉ đạo cấp trên). 

- 21/8/2025: Tham gia tập huấn lồng ghép ANQP (Mai và Bích. 

- 25/8: Tựu trường, ban hành kế hoạch giáo dục. 

- 25/8- 01, 03, 04/9: Tập văn nghệ, nghi thức chuẩn bị công tác khai giảng năm 

học.  

- 05/9: Khai giảng 

- 08/9: học chương trình tuần học số 1. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động nhà trường tháng 8/2025 năm học 2025-2026 của 

trường Tiểu học Trần Hưng Đạo. Yêu cầu các tổ chuyên môn và toàn thể cán bộ, giáo 

viên trong nhà trường nghiêm túc thực hiện, trong quá trình thực hiện, nếu có vướng 

mắc đề xuất ý kiến lên ban giám hiệu để có biện pháp xây dựng kế hoạch bổ sung kịp 

thời./. 

                                                                                       HIỆU TRƯỞNG 

Nơi nhận: 

- CBGVNV Tại bảng CK (T/h) 

- Lưu VT 

 

                                                                               Hoàng Thị Thanh Huyền 
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